ismüjphWDA
^ •

á í—■^--5

W

ESTADO DE SERGIPE

PSÍEFEITUSA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO
GABINETE DO PREFEITO

LEI N" 480/2021

DE 07 DEZEiyiBRO DE 2021

Autoriza a doação de imóvel público mupicipal ao
Rotary Club de Campo do Brito/SE, para
construção da sede própria, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO, no uso das atribuições
conferidas pela Lei Orgânica do Município, além de outros dispositivos vigentes, faz saber que
a Câmara Municipal aprovou e eu sandono e promulgo a presente Lei:

Art.1®, Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a realizar a doação de um lote de terra
com as seguintes especificações: Lote 01 - Quadra E. localizado à Rua Emídio de èantana’
s/n®, Loteamenío Alvorada, constituído pela área total de 406,86 m"' (quatrocentos e seis’
vírgula oitenta e seis metros quadrados), ao Rotary Club de Campo do Brito/SE, iriscrito nò
CNPJ sob o n® 19.353.245/0001-20.

Art. 2®. O imóvel, objeto da presente doação, destina-se à construção da sede p
entidade Rotary Club de Campo do Brito/SE.

Art. 3®. A entidade Rotary Club de Campo do Brito/SE, terá o prazo de 02 (dois) anos, para
cumprir, integralmente, a destinaçâo do imóvel a que se refere o artigo anterior.

Art. 4°. Vencido o prazo de que se trata o artigo 3® desta Lei, e não sendo construíc i

da donatária, a área retornará ao Patrimônio Municipal, sem ônus para o município jáoador.
Art. 5®. As despesas decorrentes da transferência do imóvel, correrão por conta exclusiva da
entidade beneficiária.

I

Art. 6°. São anexos da presente Lei: a planta de situação, a planta de localização, Estatuto
Certidões da entidade donatária.

Art. 7®. Esta leia entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 8®. Revogam-se as disposições em contrário.

■ópria da

a a sede

e

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo do Brito, Estado de Serg pe,07 de
dezembro de 2021,199® da Independência e 132® da República.

MARCELL MQAI O SOUZA

Práfeito Municipal

Rua Padre Freire de Menezes, nS. 20, centro, CEP: 49S20-Q00, Campo do Br/to/SE

Fax; (79) 3443-1227 Fone: (79) 3443-11-02/ 3443-1313 - CNPJ: 13.134.614/0001-08